L.S. De ingressu ad arcā et iūndatione diluijū.

Capitulum. VII

Dicitqz dñs ad eū. Ingredere tu et ois domus tua in arcā. Te enī vidi iustum corā me in generatiōe hac. Ex oīb⁹ ani mātib⁹ mūdis tolles septena et septena. masculū t̄ feminā. de animātib⁹. Nō iūidis duo et duo. masculū et feminā. sed et de volatili bus celi septena et septena. masculū et feminaz vt saluctur semē sup faciē vniuerse tre. Adhuc enī et post dics septē ego pluā sup terrā q̄dragīta dieb⁹ t̄ q̄dragīta noctib⁹. et delebo oēs substantiā quaz feci de supficie tre. Fecit ergo noe oia q̄ mādauerat ei dñs. Eratqz sercētoz ānoz q̄n diluijū aq̄ iūndauerūt sup terrā. Et iūgressus est noe et filij ei⁹. vxor ei⁹. et uxores filiorū eius cū eo i arca. pp̄t aq̄s diluijū. De āiantib⁹ q̄z mūdis t̄ iūidis et de volucrib⁹ et ex oī qd̄ mouet sup terrā duo t̄ duo ingressi sunt ad noe in arcā masculū t̄ feminā. sicut p̄ceperat dñs noe. **L**ūqz trāfissent septē dies. aque diluijū iūndauerūt super terrā. Anno sercētesimo vite nōe mēsis scđo septimodecimo die mēsis. rupti sunt oēs fōtes abyssi magne. et cataracte celi aperte sunt. t̄ facta est pluia sup terrā quadraginta dieb⁹ et q̄draginta noctib⁹. In articlo diei illi⁹ ingressus est noe. t̄ sem et cham et iaphet filij ei⁹. t̄ uxoris filius et uxores filiorū eius cū eis in arcā. ipsi et om̄ic āial fr̄ gen⁹ suū. vniuersaqz iūmēta in ge-

nere suo. t̄ oē qd̄ mouet sup terrā i genere suo. cunctūqz volatile fr̄ gen⁹ suū. Uniuersc aues oēsqz volucres i gressē sunt ad noe in arcā bina et bina ex oī carne in q̄ erat spūs vite. Et q̄ ingressa sūt. masculū t̄ femia ex oī carne ītroierūt sicut p̄ceperat ei de⁹. et inclusit eū dñs de foris. Factūqz est diluijū q̄draginta dieb⁹ sup terraz et multiplicate sunt aq̄; et elenauerūt areā i sub lime a terra. Nebemēter enī iūndauerūt et oia repleuerūt in supficie terre. Horro arcā ferebā tur sup aq̄s. t̄ aq̄ p̄ualucrūt nimis super terrā. optiqz sunt oēs mōtes excelsi sub vniuerso celo. Quīdeci cubit⁹ altior fuit aq̄ sup mōtes q̄s operuerat. **L**ōsumptaqz est ois caro q̄ mouebatur sup terrā; volucrū āiantū bestiarū. om̄iqz reptiliū q̄ reptat sup terrā. Uniuersi hoies t̄ cuncta in quib⁹ spiraculuz vite est in terra: mortua sunt. Et deleuit de⁹ oēm substantiā q̄ erat super terrā ab hoie vscqz ad pecus. tā reptile q̄ volucres celi. et deleta sunt de terra. Remāsit autē solus noe et qui cū eo erāt in arca. Obtinuerūtqz aque terrā centū quinquaginta diebus.

L.S. De cessatione diluijū t̄ egressu noe de arca et holocaustis.

Sap. x. 2

La. VIII

Recordarūt aūt dñs noe cūctorūqz āiantū. t̄ oīm iūmētoz q̄ erāt cū eo i arca. adduxit spm̄ sup terrā; et īminute sunt aq̄. et clausi sunt fontes abyssi et cataracte celi t̄ phibite sunt pluiae de celo. Reuerse qz sunt aq̄ de fra euntes et redeūtes: et ceperūt minui post centūqz nōqzinta dies. Requieuitqz arca mēse septimo: vicesimo septimo die mēsis sup mōtes armenie. At vero aq̄ ibāt et decrescebāt vscqz ad decimū mēses. Decio enī mēse p̄ma die mēsis apparuerūt cacumia montū. **L**ūqz transiſſent q̄draginta dies. aperiēs noe fenestrā arce quā fecerat dimisit corū. q̄ egrediebāt et nō reuertebāt donec siccāretur aq̄ sup frāz. Emisit q̄z columbā post cū ut videret si iā cessassent aq̄ sup faciē terre. Que cū nō inueniesset vbi requiesceret pes ei⁹: reuersa est ad eū in arcā. Bq̄ enī erāt sup vniuersaz frāz. Extēditqz manū suā et apprehēsaz itulit in arcā. Expectatis autē vltra septē dieb⁹ alijs: rursus dimisit columbā ex arca. At illa venit ad eū ad vesperā. portās ramū oliue virētib⁹ folijs in ore suo. Intellexit ergo noe q̄ cessassent aq̄ sup terrā. Expectauitqz nihilomin⁹ septē alios dies t̄ emisit columbā q̄ nō est reuersa vltra ad eū. Igitur sercentesimo primo anno vite noe. primo mēse prima die mensis ī minute sunt aque super terraz. Et aperiēs Noe tectum arce asperit. viditqz q̄ exsiccata esset superficies terre. Mēse secūdo septimo et vicesimo die mēsis arefacta est terra. Locutus est autem

Debre. xi. b

a

B
mat. xxiiii. d

2

B

C

Reg.

Ecdi. ii

Prologus in Biblam

dñs ad noe: dicēs. Egressere de arca tu et vxor tua, filij tui et uxores filiorum tuorum tecum, cūcta animātia q̄ sunt apud te, ex oī carne tā in volatilib⁹ q̄ in bestiis et vniuerstis reptilib⁹ q̄ reptat sup terrā. educ tecum t̄ egredimini sup terrā. Erescite et multiplicamini sup eā. Egressus est ergo noe et filii eius t̄ uxoris illi: t̄ uxores filiorum eius cū eo. h̄ et oīa animātia, iūmēta et reptilia q̄ repletat sup terrā sūm gen⁹ suū egressa sunt de arca. Edificauit aut̄ noe altare dño: et tollēs de cūctis pecorib⁹ et volucrib⁹ mūdis obtulit hōlocausta sup altare. Odoratusq̄ est dñs odorē suavitatis: et ait ad eū, Nequaq̄ vltra maledicā terre ppter hoīes. Sēlūs enī et cogitatio hūani cordis in malū prona sunt ab adolescētia sua. Nō igit̄ vltra pcutiā oēs aīaz viuētez sicut feci. Lūctis dieb⁹ terre semētis et messis, frig⁹ t̄ est estas t̄ byems, nor et dies nō requiescat.

L.S. Vē bñdictioē Noe et phibitioē sanguis et signo federis, et de vinea inebriatione Noe. De maledictione chanaan pucri. Secundo de chazi et filiis: et vltimo de Sem et terra et regione ipsorum.

La. IX

Benedixitq̄ dñs noe et filiis eius et dixit ad eos. Erescite et multiplicamini et replete terrā, et terror vī ac tremor sit sup cūcta aīalia fre, et sup oēs volucres celi cū vniuersis que mouētur sup terrā. Oēs pisces marj manui vīe trāditi sunt et oē qđ mouetur et viuit: erit vob in cibū. Quasi olea virētia traditi vob oīa, excepto q̄ carnē cū sanguine nō comedet]. Sanguine enī aīaz vīaz reqrā de manu cūcta bestiarū t̄ de manu hoīis. De manu viri et de manu ffris, ei⁹ reqrāz aīam hoīis. Quicūq̄ effuderit humānū sanguinē: fūdetur sanguis illi⁹. Ad imaginē dei q̄ppē facit̄ est hō. Vos aut̄ crescete et multiplicamini t̄ ingredimini sup terrā, t̄ iplete eā. Hec q̄ dixit deus ad noe et ad filios eius cū eo. Ecce ego statuam pactū meū vobiscū, et cū semie vestro post vos, et ad oēm aīam viuentē q̄ est vobiscū, taz in volucrib⁹ q̄ in iūmētis et pecudib⁹ fre, cūctis q̄ q̄ egressa sunt de arca et vniuerstis bestiis ēre. Statuā pactū meū vobiscū, t̄ nequaq̄ vltra iterficietur oīs caro aīs diluuij neq̄ erit deinceps diluuij dissipans oēm terrā. Dixitq̄ dñs Hoc est signū federis qđ do iter me t̄ vos t̄ ad oēm aīam viuentē q̄ est vobiscū in generatoēs sempitinas. Arcū meū ponā i nubib⁹ celi, et erit signū federis iter me et iter terrā. Lūḡ obduxero nubib⁹ celū apparet arc⁹ me⁹ i nubib⁹, t̄ recordabor fedēris sempitni, qđ pactū est iter deū t̄ oēm aīam viuentē vniuerse carnis q̄ est sup terrā. Duxitq̄ dñs ad noe. Hoc est signū federis qđ p̄stitui iter me t̄ oēm carnē sup terrā. Erāt ergo filij noe q̄ egressi sunt de arca, sem, cham, et iaphet. Porro cham ip̄e est p̄ chanaan. Tres isti filii sunt noe, t̄ ab his disseminatū est oē gen̄hoīm sup vniuersaz terrā. Cepitq̄ noe vir agricola exer cere terrā t̄ plātauuit vineā. Bibēs q̄ vinū iēbriat̄ est, eḡ nudat̄ iacuit i tabernaclo suo. Qđ cuī vidisset chā p̄ chanaan, verēda sc̄ p̄ris sui cē nudata, nūciamit duob⁹ fratrib⁹ suis foras. At vero sem et iaphet palliū iposuerūt hūerū suis, et incedētes retrosum operuerūt verēda p̄ris sui. Faciesq̄ eoz auerse erāt et p̄ris virilia nō viderūt. Ewigilās aut̄ noe ex vino cū didicisset q̄ fecerat ei fili⁹ su⁹ minor ait. Maledict⁹ chanaan seru⁹ seruoz erit fratrib⁹ suis. Duxitq̄ Bñdict⁹ dñs de⁹ sem, sit chanaan seru⁹ ei⁹. Dilatet de⁹ iaphet t̄ habitet i tabernacul⁹ sem, sitq̄ chanaan seru⁹ ei⁹. Uixit aut̄ noe post diluuij trecentis q̄nq̄aginta annis, t̄ ipleti sunt oēs dies ei⁹ nongetoꝝ q̄nq̄aginta annoꝝ t̄ mortuus est.

L.S. De generationib⁹ filiorum Noe, et de diuincione regionū ip̄oꝝ, pmo de Japhet t̄ filiis eius t̄ regione ip̄oꝝ, vltimo de Sem.

La. X

E sunt generationes filiorū noe, sem, cham, et iaphet. Nati sūt eis filij post diluuij. Filij iaphet, gomer t̄ magog et madai t̄ iauan et tubal t̄ mosuch t̄ thyras. Porro filij gomer, assenez et riphat et thogorma. Filij aut̄ iaphen, helisa t̄ tharsis cēthum et dodanim. Ab his diuise sunt iūle gentiū in regionib⁹ suis, vnuisq̄ sūm linguā suā et familias suas i nationib⁹ suis. Filij aut̄ chamus t̄ mesraim et phuth t̄ canaan. Filij autē chamus sabaeula et sabatha et regina t̄ sabatha ca. Filij regina, saba et dadan. Porro chamus genuit nēroth. Ip̄e cepit eē potēs i tra, t̄ erat robust⁹ venator corā dñō. Ab hī exiuit pueriū, q̄si nemroth robust⁹ venator corā dñō. Fuit autē principiū regni eius babylon, et arachet achat t̄ chalāne in terra semnaar. De terra illa egredius est assur et edificauit nīniuen et plateas ciuitatis et chale. Resen quoq̄ iter nīniue t̄ chale. Hec ē ciuitas magna. At nō mesraim genuit ludim et anamim et laabim et neptuim et p̄betrusim et celliū, de q̄b⁹ egressi sunt philistim et capturim, chanaan aut̄ genuit sydonē p̄mogenitū suum et heum et iebuseum et amorreum et gergescum et eucū et arachē; cyneū et aradiū, samaritē et amatheū. Et p̄ hos disseminati sunt populi chanaaneorū, facti sunt termini

s.i.c.t.d
t̄ infra.it.a

s.vi.a

s.i.d
t̄ viii.c
t̄ infra eo.

Nat.xvi.c
Apoc.xxi.c
s.co.

C

D

A

B

B

C

C

Genesis

chanaan venietib⁹ a sydone gerara⁹ vſq⁹ gazā donec īgrediaris sodomā ⁊ gomorrā ⁊ adamā ⁊ zebōym vſq⁹ iesa. H̄i sunt filij chām ī cognati oīb⁹ ⁊ linguis ⁊ generationib⁹ terrisq⁹ ⁊ gēti bus suis. De sem q̄ nati sūt patres oīuz filioꝝ heber. fratre iaphet maiore. Filij sem. helam et assur ⁊ arpharat. ludet aram. Filij aram bus ⁊ pulet gether ⁊ mes. At v̄o arpharat genuit sale de quo or⁹ ē heber. Nati sunt heber filij duo Nomen v̄mphaleg. eo q̄ in diebus ei⁹ diuisa sit terra ⁊ nomen fratris ei⁹ iectan. Qui iectan genuit elmodad ⁊ saleph ⁊ asarmoth. iare ⁊ adaram ⁊ iazal ⁊ deda ⁊ hebal ⁊ abimahel. Saba ⁊ iobir ⁊ euila ⁊ lobab. Nōs isti filij iectan. Et facta est habitatio eoz de messa p̄gentib⁹ vſq⁹ sephar montē orientale. Isti sunt filij sem ſim cognatiōes ⁊ linguas regionis in gētibus suis. He familie noe iuxta pplos ⁊ nationes suas. Ab his diuise sunt gētes in terra post diluvium. L.S. De edificatione babel et confusione linguaꝝ. de filiis Sem vſq⁹ ad abrā ⁊ fratre c⁹. De morte Aram qui genuit Loth. de egressu eorum de clahdea uxore sua.

Capitulum XI

Erat autē terra labij vnius ⁊ sermonū corūdē. Lūq⁹ p̄ficiſcerent de oriente ī uenerūt campū in terra. Sennaar et habitauerūt in eo. Dixitq⁹ alter ad p̄ximū suū. Venite faciamus lateres ⁊ coquam⁹ eos igni. Habuerūt lateres p̄ satis. ⁊ bitumē p̄ cemento: ⁊ dixerūt. Venite: faciam⁹ nōdis cuiatē ⁊ turre⁹ cui⁹ culmē pertingat vſq⁹ ad celū: ⁊ celebremus nomen nostrū anteq⁹ diuidamur in vniuersas terras. Descēdit autē dñs vt videret ciuitatē ⁊ turrez quā edificabant filij Adam: et dixit. Ecce vnius est popul⁹ ⁊ vnu est labiū oīb⁹. Ceperūtq⁹ hoc facere: nec desistent a cogitationibus suis donec eas opere cōpleteant. Venite igitur descēdamus ⁊ confundamus ibi linguā eoz. vt non audiat vniusquisq⁹ vocē primi sui. Atq⁹ ita diuisit eos dñs ex illo loco in vniuersas terras. ⁊ cessauerūt edificare ciuitatē. Et id circo vocatū est nomen loci illius babel. q̄a ibi confusum est labiū vniuersae terre. Et inde disp̄sit eos dñs sup faciē cunctarū regionū. He sunt generationes sem. Sem erat centū annorū q̄n genuit arpharat. biēnio post diluvij. Vixitq⁹ sem postq⁹ genuit arpharat quingentis annis et genuit filios et filias. Porro Arpharat vixit triginta quinq⁹ annis ⁊ genuit sale. Vixitq⁹ Arpharat postq⁹ genuit sale trecentis et tribus annis. et genuit filios et filias. Sale quoꝝ vixit triginta annis ⁊ genuit heber. Vixitq⁹ sale post q̄ genuit heber quadringentis tribus annis.

et genuit filios et filias. Vixit autē heber trīḡ taquattuor annis. ⁊ genuit Phalech. Et vixit heber postq⁹ genuit Phalech quadringentis triginta annis. ⁊ genuit filios et filias. Vixitq⁹ phalech triginta annis et genuit Reu. Vixitq⁹ phalech postq⁹ genuit Reu ducētis nouē annis. et genuit filios et filias. Vixit autē reu triginta q̄nq⁹ annis. ⁊ genuit saruch. Vixitq⁹ Reu postq⁹ genuit saruch ducētis septē annis. et genuit filios et filias. Vixit autē saruch trigita annis ⁊ genuit Nachor. Vixitq⁹ saruch postq⁹ genuit nachor ducētis annis. et genuit filios et filias. Vixit autē nachor vigintouē annis. ⁊ genuit thare. Vixitq⁹ nachor postq⁹ genuit thare centū decē et nouē annis. ⁊ genuit filios et filias. Vixitq⁹ Thare septuaginta annis. ⁊ genuit abram ⁊ nachor et aram. He sunt autē generationes thare. Thare genuit abram. nachor ⁊ aram. Porro Aram genuit Loth. Mortuusq⁹ est Aram āte thare patrem suum in terra nativitatis sue in bur chaldeorum. Duxerunt autem abram ⁊ nachor uxores. Nomen uxoris abram. Sarai. Et nomen uxoris nachor. melcha filia Aram patris melche ⁊ patris iſchē. Erat autem Sarai sterilis nec habebat filios. Tulit itaq⁹ thare abram filium suum ⁊ loth filium Aram filium filij sui ⁊ Sarai nurū suam. uxorem abram filij sui. ⁊ edurit eos de bur chaldeorum ut irent in terram chanaan. Veneruntq⁹ vſq⁹ aram: ⁊ habitauerunt ibi. Et facti sunt dies thare ducentorum quinq⁹ annorum: ⁊ mortuus est in aram.

L.S. De egressu abrē de chaldea ⁊ ascētu eius in egyptum cum Sarai quam sororem dixerat.

Capitulum XII

Axit autē domin⁹ ad abram. Egregere de fra tua. ⁊ de cognitione tua ⁊ de domo patris tui: ⁊ veni in frāz quāz monstrauero tibi. Faciamq⁹ te in gētem magnaz: ⁊ benedicam tibi. ⁊ magnificabo nomen tuū. erisq⁹ benedictus. Benedicam benedicētibus tibi. ⁊ maledicam maledicētibus tibi. atq⁹ in te benedicētur vniuersae cognatiōes terre. Egressus est itaq⁹ abram sicut p̄ceperat ei domin⁹ ⁊ iuit cum eo loth. Septuagintaq⁹ annorū erat Abram cum egredetur de Aran. Tulitq⁹ Sarai uxorem suam. ⁊ loth filium fratris sui vniuersamq⁹ substantiam quam possederant. ⁊ annas quas fecerāt in aram. ⁊ egressi sunt ut irent in terram chanaan. Lunq⁹ venissent in eam: pertransiuit abram terram vſq⁹ ad locum sichem. ⁊ vſq⁹ ad conualem illustres Chananeus autem tunc erat in terra. Apparuit autem dominus abram: ⁊ dixit ei. Semini tuo dabo terrā hanc. Qui edificauit ibi altare

i.para.i.b
iosue.xxiiij.a

Judith.v.a

Sap.x.a

Act.iiij.d
hebre.xi.b

B

Genesis

¶ dñō q̄ apparuerat ei, t̄ inuocauit ibi nomē ei? Et inde trāsgrediens ad montē qui erat cōtra orientē bethel; tetendit ibi tabernaculū suū: ab occidente habēs bethel; t̄ ab oriente hai. Edificauit q̄ ibi altare dñō t̄ inuocauit nomē ei? Perrexitq̄ abram vadens t̄ vltra p̄grediens ad meridiē. Facta est autē fames in terra. De scenditq̄ abrā in egyptū vt pegrinaretur ibi. Prevaluerat em fames in terra. Lūq̄ ppe es set vt ingredere egyptū: dixit sarai v̄xori sue. Non q̄ pulchra sis mlier: t̄ q̄ cū viderit te egyptij: dicturi sunt, v̄xor illi? ē: et interficien me, et te reseruabūt. Dic ergo obsecro te q̄ soror mea sis; vt bñ sit mihi ppter te t̄ viuat aia mea ob gratiā tui. Lūq̄ ita ingressus cēt abrā egyptū. viderūt egyptij mulierē q̄ eff̄ pulchra nimis. Et nūciauerūt p̄ncipes pharaoni: t̄ laudauerūt cā apd illū. Et sublata ē ml̄i in domū pharaonis, abram vero bñ v̄si sunt ppter illā. Fuerūtq̄ ei oves t̄ boues t̄ asini t̄ serui t̄ familie et asine et camelī. Flagellauit autē dñs pharaonē plagis maximis et domū ei? ppter sarai v̄xorē abrā. Vocauitq̄ pharao abrā: t̄ dixit ei. Quid nā ē b qd fecisti mihi. Quare nō indicasti mihi. q̄ v̄xor tua esset. Quā ob cām dixisti esse sororē tuā: vt tollerē eā mihi in v̄xorē. Nunc igitur ecce cōiuncta tua: accipe eā t̄ vade. Precepitq̄ pharao sup abrā viris t̄ deduxerunt eum t̄ v̄xorē eius: t̄ oīa q̄ habebat.

L.S. De diuisione abram t̄ loth diuitiū t̄ pro missione terre abre. La. XIII.

A Scendit ergo abrā de egypto ipse t̄ v̄xor ei?, t̄ oīa q̄ habebat t̄ loth cū co ad australē plagā. Erat autē diues val de in possessiōe au ri t̄ argēti. Reuer susq̄ est pariter q̄ venerat a meridie in bethel v̄sq̄ ad locū vbi prius fixerat tabernaculū inter bethel t̄ hai, in loco altaris qd fecerat pri? et inuocauit ibi nomē dñi. Sed et loth q̄ erat cū abrā fuerūt greges ouū t̄ armēta t̄ tabernacula nec poterat eos cape terra vt habitarent simul. Erat quippe suba eoz multa, t̄ ne quibant habitare cōiter. Unū facta ē rixa inter pastores gregū abrā t̄ loth. Eo autē tpe chana neus t̄ phereze? habitabāt in terra illa. Dixit ergo abrā ad loth. Ne queso sit iurgiū inter me et te, t̄ inter pastores meos t̄ pastores tuos: fratres cni sum?. Ecce vniuersa terra coraz te est, recede a me obsecro. Si ad sinistrā icris ego dexterā tenebo, si tu dexterā elegeris: ego ad sinistrā pgam. Eleuatis itaq̄ loth oculis vidit oēm circa regionē iordanis: q̄ vniuersa irrigabat anteq̄ subuerteret dñs. Zodomā t̄ Gomorrā sicut padisus dñi, t̄ sicut egypt̄ ve-

nientib⁹ in segor. Elegit sibi loth regionē circa iordanē et recessit ab oriente. Diuisiōs sūt alterutru a fratre suo. Abrā habitauit in terra Chanaan. Loth v̄o morar̄ ē i oppidis q̄ erāt circa iordanē, et habitauit in sodomis. Noies aut̄ sodomite pessimi erāt t̄ pctōres corā dño nimis. Dixitq̄ dñs ad abrā postq̄ diuisus est ab eo loth. Leua oculos tuos in directū, t̄ vide a loco in q̄ nūc es ad aquilonē t̄ meridiē t̄ ad orientē et occidentē. Oēm terrā quā cōspicis tibi, dabo t̄ semini tuo v̄sq̄ in sempiternū faciāq̄ semen tuū sicut puluerē terre. Si quis pōt hōim numerare puluerē terre, Semen q̄ tuū numerare poterit. Surge ergo t̄ pambula terrā in longitudine t̄ in latitudine sua, q̄ tibi daturus sum eam. Mouens igif tabernaculū suū abrā, venit t̄ habitauit iuxta cōuallem mābre q̄ est in hebrō. Edificauitq̄ ibi altare dño. L.S. De pugna regū, d̄ victoria Abre liberāt̄ loth, t̄ obuatiōe melchisedech. La. X IIII

E Actū est autē in illo tpe vt amraphel rex sennaar t̄ arioch. Rex pōti et chodrlaomor rex elamitarū t̄ thadal rex gentiū, inirent bellū cōtra Basa regē sodomorū t̄ cōtra bersa regē gomorre, t̄ cōtra sennaar regē adame et cōtra scmeber regē seboym, cōtraq̄ regē bale ipa est segor. Om̄s hi cōuenerūt in vallem siluestrē que nūc est mare salis. Duodecim em̄ amis seruierāt chodrlaomor, et terciodecimo anno recesserunt ab eo. Igitur q̄rto decimo āno venit chodrlaomor t̄ reges qui erant cuž eo t̄ percussérūt raphaym in astaroth et carnaym et zuzin cū eis, et em̄ in saba cariatbaym t̄ chorreos in mōtibus seyr, v̄sq̄ ad campestria pharan. q̄ est in solitudine Reuersiq̄ sunt et venerūt v̄sq̄ ad fontem mesphat ipsa est cades t̄ percussérūt oēm regionē amalechitarū et āmorcorū qui habitabant in asason thamar. Et egressi sunt rer̄ sodomorū et rex gomorre, rexq̄ adame, t̄ rex seboym nec nō et rex bale que est segor, et duxerūt aciē cōtra eos in valle siluestri. sc̄ aduersus chodrlaomor regē elamitarū et thadal regē gentiū et amraphel regē sennaar et arioch regē ponti, quattuor reges aduersus qnqz. Vallis aut̄ silvestris habebat puteos multos bituminis Itaq̄ rex sodomorū t̄ rex gomorre terga verterunt, ceciderūtq̄ ibi et qui remāserant fuge runt ad montē. Tulerūt aut̄e oēm substantiā sodomorū et gomorreorū, t̄ vniuersa q̄ ad cibum ptinent t̄ abicrunt. Necnō t̄ loth t̄ substātiā eius, filiū fratris abrā qui habitabat in sodomis. Et ecce vñ q̄ euaserat nūciauit abraz hebreo qui habitabat in conualle mambre am

B
infra. xxxvi.a

B
Hierem. xl.b

C

D
infra. xxv.
infra. xxv.
Roma. ii.

D
ebre. vij.

A

A

B

em̄. in.
ala. in.
aco. in.

C

Genesis

moeret fratri eschol et fris aner. Vi em pcpige
at fed? cu abraa. Od cu audisset abraa captum
videlz loth fratrem suu. nuerauit expeditos vna-
cllos suos trecetos decem et octo et psecut? e eos
vsqz dan. Et diuisis sochs irruit sup eos nocte.
Percussitqz eos et psecut? e vsqz soba et pheni-
cen q e ad leuam damasci. Reduritqz oem substam
tiat loth frem suu cu substacia illius mulieres
q et pplic. Egressusqz est aut rex sodomoy i oc-
cursu ei? postq reuers? e a cede chodorlaomor
et regu q cu eo erat i valle sabe q e vallis regis
Atvero melchisedech rex salē: pferes panet vi-
nu[erat em sacerdos dei altissimi] bndixit ei et
ait Bndic?. Abrā deo excuso q creauit celū et
terrā: et bndic? de? excelsus q ptegēte hostes i
mamb? tuis sūt. Et dedit ei decimas ex oib? Di-
xit aut rex sodomoy ad abra. Da mihi aias: ce-
tera tolle tibi. Qui rñdit ei. Lenio manū meā ad
dñm deū excelsū. possessorē celit terre q a filio
subtegminis vsqz ad corrigā calige no accipiā
ex oib? q tua sūt. ne dicas. ego ditaui abra exce-
ptis his q comederūt iuuenes et partibus viro-
rum qui venerūt meuz aner. eschol et mambre
Isti accipient partes suas.

L.S. De promissiōe abre seminis et terre da-
tur signū abre ysaac. **La. XV**

N Is itaq transacti: fact? est hmo dñi ad
abra p visionē dices. Noli timere abra:
ego ptecor tu? et merces tua magnan-
mis. Dixitqz abra. Dñe de? qd dab mibi. Ego
vadā absqz liberis et fili? pcuratoris dom? mec
iste damasc? elyeser Addiditqz abra. mibi at no
dedisti semē: et ecce vñacul? me? heres me? erit.
Statiq hmo dñi fact? est ad eu dices. No erit h
heres tu? sed q egrediet de vtero tuo ipm hēbis
heredē. Eduxitqz eu foras et ait illi. Suspice ce-
lū et nūera stellas si potes. Et dicit ei. Sic erit
semē tuu Credidit abra deo: et reputatiū est illi
ad iusticiā. Dixitqz ad eu. Ego dñs q cduxi te d
Ur chaldeoy: vt dare tibi frā istā et possideres
cā. At ille ait dñe de? vñ scire possū q possessur
su cā. At rñdit dñs. Sume inqt mihi vaccā triē
nē et caprā trimā et arietē annoy triū. turturē qz
et colubā. Qui tollēs vniuersa h diuisit ea p me
diū et vtrasq ptes h se altrisec posuit. Aucts at
no diuisit. Descēderūtq volucres sup cadavera
et abigebat eas abra. Cūq sol occüberet sopor
irruit sup abra et horror magn? et tenebrosus ina-
sit eu. Dictūqz est ad eu. Scito pnosces q pegri-
nū futu? sit semē tuu i tra? no suat subiiciet eos
fuituti. et affliget qdringet? anis Verūt? gentē
cui seruituri sunt ego iudicabo. et post hec egre-
dietur cu magna suba. Tu at ibis ad p̄es tuos
in pace sepult? in senectute bona. Generatione